
CHECK24: DSL-Vergleich (für Vorwahl 089 München)

sortiert nach Preis pro Monat

# Anbieter Tarif
max. 

Geschwindigkeit

Laufzeit/

Kündigungsfrist
Telefonnetz oder VoIP

Kosten  für Telefonate

ins Handynetz p.M.
Anmerkungen

Ø-Preis

pro Monat

Sparpotenzial 

pro Monat

1 Arcor 

All-Inclusive-Paket 

in ausgewählten 

Städten

6.000 kbit/s
24 Monate, 

2 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 6.000 kbit/s

Inkl. 7 Monate ohne Grundgebühr

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses DSL Modem/Router

Startguthaben: 50 € 

19,55 € 30 €

2 Vodafone All-Inclusive-Paket 6.000 kbit/s
24 Monate,

3 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 6.000 kbit/s

Inkl. 7 Monate ohne Grundgebühr

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses DSL Modem/Router

21,63 € 28 €

3 1&1
1&1 DSL-HomeNet 

6000
6.000 kbit/s

24 Monate, 

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: Max. 6000 kbit/s

Inkl. 6 Monate ohne Grundgebühr 

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

Inkl. Handyflatrate  

22,89 € 27 €

4 Vodafone Surf-Sofort-Paket 6.000 kbit/s
24 Monate,

3 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 6.000 kbit/s

Inkl. 7 Monate ohne Grundgebühr

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Inklusive USB-Stick (Sofort lossurfen)

Kostenloses DSL Modem/Router

23,29 € 26 €

5 1&1
1&1 Doppel-FLAT 

6000 
6.000 kbit/s

24 Monate, 

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: Max. 6000 kbit/s

Inkl. 6 Monate ohne Grundgebühr 

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

24,36 € 25 €

6 Arcor

All-Inclusive-Paket 

in ausgewählten 

Städten

16.000 kbit/s
24 Monate, 

3 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

Startguthaben: 50 € 

24,55 € 25 €

7 STRATO STRATO DSL 3+ 16.000 kbit/s
24 Monate,

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

25,36 € 24 €

8 1&1
1&1 DOPPEL-FLAT 

16000
16.000 kbit/s

24 Monate, 

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

25,39 € 24 €

9 freenet Doppel-Flat 16000 16.000 kbit/s
24 Monate,

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses DSL-Modem/Router

26,14 € 23 €

10 Vodafone All-Inclusive-Paket 16.000 kbit/s
24 Monate,

3 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

26,63 € 23 €

11 1&1
1&1 HomeNet 

16000
16.000 kbit/s

24 Monate, 

2 Monate
VoIP

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

Inkl. 6 Monate ohne Grundgebühr

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

Online Videothek

Inkl. 1&1 Handyflatrate

26,64 € 23 €

12
Kabel 

Deutschland
Paket Comfort 32.000 kbit/s

24 Monate, 

3 Monate
Kabel/Telefonnetz

T-Mobile: 23 ct.

Vodafone: 23 ct.

O2: 23 ct.

E-Plus: 23 ct.

Geschwindigkeit: max. 32.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

Voraussetzung Kabelanschluss

27,23 € 22 €

13 Alice Alice Fun 16.000 kbit/s
24 Monate,

1 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:22 ct.

Vodafone: 22 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 16.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

27,81 € 22 €

14 Vodafone Surf-Sofort-Paket 6.000 kbit/s
24 Monate,

3 Monate
beides (ortsabhängig)

T-Mobile:19 ct.

Vodafone: 19 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: max. 6.000 kbit/s

Inkl. 7 Monate ohne Grundgebühr

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Inklusive USB-Stick (Sofort lossurfen)

Kostenloses WLAN-Modem/Router

28,29 € 21 €

15 M-net Maxi Komplett 6.000 kbit/s
24 Monate, 

3 Monate
Telefonnetz

T-Mobile: 21,9 ct.

Vodafone: 21,9 ct.

O2: 21,9 ct.

E-Plus: 21,9 ct.

Geschwindigkeit: Max. 6000 kbit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

29,06 € 20 €

16 congstar congstar komplett 2 6.000 kbit/s
24 Monate, 

3 Monate 
Telefonnetz

T-Mobile: 22 ct.

Vodafone: 22 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: Max. 6000 kbit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

30,40 € 19 €

17 M-net Maxi Komplett 18.000 kbit/s
24 Monate, 

3 Monate
Telefonnetz

T-Mobile: 21,9 ct.

Vodafone: 21,9 ct.

O2: 21,9 ct.

E-Plus: 21,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 18.000 KBit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

32,96 € 16 €

18 congstar
congstar komplett 2 

16000
16.000 kbit/s

24 Monate, 

3 Monate 
Telefonnetz

T-Mobile: 22 ct.

Vodafone: 22 ct.

O2: 22 ct.

E-Plus: 22 ct.

Geschwindigkeit: Max. 16000 kbit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Kostenloses WLAN-Modem/Router

34,98 € 14 €

19 T-Home Call & Surf Comfort 6.000 kbit/s
24 Monate, 

1 Monat 
Telefonnetz

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: max. 6.000 kbit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Startguthaben: 20 € 

36,61 € 13 €

20 T-Home Entertain Comfort 16.000 kbit/s
24 Monate, 

1 Monat 
Telefonnetz

T-Mobile:19,9 ct.

Vodafone: 19,9 ct.

O2: 19,9 ct.

E-Plus: 19,9 ct.

Geschwindigkeit: Max. 16000 kbit/s

DSL Anschluss & Flatrate

Inklusive Telefonflatrate

Onlinebonus 120 € (Neukunden)

42,45 € 7 €

- - - - - 49,41 € 0 €

Tarife am 05.06.09 berechnet; alle Angaben ohne Gewähr

Quelle: CHECK24 (www.check24.de / 0800-755455435 )

Die günstigsten Kombis aus DSL- und Festnetzflatrate (max. 6.000/16.000/18.000/32.000 kbit/s)

teuerster Anbieter im Vergleich


